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Bożonarodzeniowe
jarmarki 
W kresie przedświą-
tecznym w wielu 
miejscach na terenie
gminy Mielno odbywały
się kiermasze 
bożonarodzeniowe. 

Relacja z tych wydarzeń 
na str. 3

Ranking opracowywany jest przez
Fundację Rozwoju Demokracji Lokal-
nej im. Jerzego Regulskiego we współ-
pracy z Zachodniopomorskim Urzę-
dem Statystycznym. Jedną z intencji
pomysłodawców było zainteresowanie
debaty publicznej tematyką zasad oce-
ny samorządów z wykorzystaniem
obiektywnych, realnych wskaźników
ilościowych opierających się na spraw-
dzonych danych statystycznych.

Najlepsi z najlepszych
Przedstawiciele Fundacji tłuma-

czą, że w kontekście dyskusji o admi-
nistracji publicznej i o samorządzie te-
rytorialnym za mało mówi się o jakości
zarządzania – szczególnie w kontek-
ście jednostek lokalnych. M.in. po to
powstał ranking, który ma wyłonić wy-
różniające się na tle pozostałych, naj-
lepiej zarządzane gminy. To one, 
a przede wszystkim ich władze powin-
ny stanowić punkt odniesienia dla po-
zostałych samorządów. Pomysłodawcy

rankingu podkreślają o konieczności
naśladowania najlepszych wzorców,
które trzeba jednak wcześniej wyłonić
– to właśnie zadanie Rankingu.

Gmina Mielno liderem 
przez duże „L”

Ocenie poddano wszystkie gminy
w województwie z wyłączeniem miast
na prawach powiatu, które ze względu
na swoją specyfikę trudno byłoby po-
równywać z pozostałymi jednostkami.
Ranking powstał w oparciu o bardzo
szeroki wymiar ogólnej, zróżnicowa-
nej działalności gmin, dlatego jego wy-
niki są obiektywne i w żaden sposób
nie przekłamują rzeczywistości. Pod-
stawą oceny poziomu rozwoju była
miara syntetyczna zbudowana na pod-
stawie 16 wskaźników mierzących
m.in. potencjał, aktywność oraz wyni-
ki osiągane przez gminę w sferze spo-
łecznej, a także gospodarczej. Analiza
była bardzo szeroka i dotyczyła,
oprócz kwestii związanych np. z fi-

nansami (średnioroczne dochody
własne gminy, czy wydatki na ochronę
środowiska) i inwestycjami, także róż-
nych aspektów społecznych – przyros-
tu naturalnego, stanu środowiska, czy
nawet wyników egzaminu ósmoklasis-
tów.

Kolejne sukcesy cieszą, ale
nie można spocząć na laurach

Według Olgi Roszak-Pezały, Bur-
mistrza Mielna, wszelkie nagrody, 
jakie trafiają do Gminy Mielno, stano-
wią potwierdzenie, że podejmowane
decyzje w zakresie zarządzania samo-
rządem są właściwe. – Cieszy mnie, że
przez te ostatnia lata udało nam się
zdecydowanie rozwinąć gminę. Składa
się na to mnóstwo decyzji o charakte-
rze operacyjnym i strategicznym, wie-
le mniejszych i większych procesów
oraz przedsięwzięć. Czasami musimy
podejmować decyzje mniej popularne,
trudne, które jednak z perspektywy
późniejszej oceny okazują się właści-

we. Zawsze podkreślam, że zarzą-
dzanie gminą to niezwykle skom-
plikowane i odpowiedzialne za-
danie, w którym jedną z najważ-
niejszych podstaw jest właśnie
dalekowzroczność. Musimy decy-
dować tu i teraz o sprawach, których
następstwa zobaczymy czy odczujemy
dopiero za jakiś czas i nierzadko są to
miesiące, a nawet lata. Należy pamię-
tać, że budowanie rozwoju to proces
rozłożony na naprawdę długi okres, 
a w każdej podejmowanej decyzji trze-
ba mieć na względzie dobro mieszkań-
ców. Ja tym właśnie kieruje się w mojej
codziennej pracy włodarza Gminy
Mielno i kolejna nagroda udowadnia,
iż postępuje właściwie. Oczywiście
nigdy nie można spocząć na laurach,
bo zawsze można zrobić coś lepiej, coś

więcej. Pomimo wielu zrealizowanych
działań i przedsięwzięć nadal jest
mnóstwo rzeczy do zrobienia, a mając
tak dobrych współpracowników, rozu-
miejących problemy mieszkańców, za-
angażowanych społeczników i nie-
zwykle kreatywnych lokalnych przed-
siębiorców, gwarantuję, iż będziemy
cały czas dynamicznie rozwijać Gminę
Mielno. Pamiętajmy, że rozwój ozna-
cza tak naprawdę polepszający się
standard życia naszych mieszkańców 
i to jest nasz cel, który konsekwentnie
realizujemy.

Gmina mielno najlepsza w zachodniopomorskiem!

Jesteśmy najlepsi
Znamy wyniki tegorocznego Rankingu Gmin pod względem rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego. Gmina Mielno zwyciężyła w trzech kategoriach: lider
powiatu koszalińskiego, lider województwa w obszarze gmin miejsko-wiejskich,
oraz w najważniejszej – lider województwa zachodniopomorskiego.
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To była już VII edycja spotkań dla
wszystkich organizacji pozarządo-
wych z gminy Mielno, które z roczną
pandemiczną przerwą odbywają się
od 2016 roku. 

Na zaproszenie burmistrza Miel-
na w gościnnych progach „Albatros”
Medical SPA spotkali się przedstawi-
ciele organizacji: Stowarzyszenie na
Rzecz Rozwoju Wsi i Mieszkańców
Mielenka „Słoneczne Mielenko”, Mie-
leński Klub Morsów „Eskimos”, Sto-
warzyszenie Promocji i Rozwoju Osa-
dy Nadmorskiej Chłopy „16-ty Połu-
dnik” Koło Gospodyń Wiejskich
„Malwa”, Klub Sportowy Fala Gąski,
Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka,
Fundacja Regnum Vegetabile, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Mielenku, Mie-
leńska Akademia Rozwoju Społeczne-
go, Klub Seniora Bursztyn, Między-
szkolny Młodzieżowy Klub Brydżowy
„Szlemik”, UKS Opty przy Szkole Pod-
stawowej w Mielnie, Stowarzyszenie
„Nasze Sarbinowo”, Koło Gospodyń

Wiejskich „Gęś Bałtycka”, Mieleński
Klub Karate Kyokushin, Lokalna 
Organizacja Turystyczna w Mielnie,
Centrum Integracji Społecznej „Od
Nowa”. 

To cykliczne wydarzenie, na któ-
rym burmistrz Mielna pragnie po-
dziękować stowarzyszeniom za ich 
całoroczny wkład w rozwój miasta 
i gminy. Na spotkaniu gospodarz gmi-
ny podkreślała wagę lokalnych organi-
zacji, gratulowała wszystkim zaanga-
żowania w pracę społeczną, doceniła
pomysły, umiejętności i dobrą ener-
gię, którą poświęcają NGO dla inte-
gracji i budowania społeczności lokal-
nej. Mieleńskie spotkanie to także
była doskonała okazja do przedsta-
wienia planów współpracy gminy 
z NGO na 2024 rok, jak też warunków
finansowych dotyczących realizacji
nowych projektów. W pigułce podsu-
mowano również I edycję budżetu
obywatelskiego, gdyż to jest także ko-
lejna możliwość realizacji rozmaitych
przedsięwzięć. 

Mieleński Dzień 
Organizacji 
Pozarządowych

Poznaj społeczników gminy Mielno
Rozpoczynamy comiesięczny cykl „Poznaj społeczników gminy Mielno”, w którym zamierzamy prezentować
mieszkańców gminy, którzy działają w lokalnych stowarzyszeniach, klubach, fundacjach.

To co robią organizacje pozarzą-
dowe w naszych nadmorskich miejs-
cowościach jest widoczne i namacal-
ne, bo to właśnie NGO organizują 
zajęcia pozalekcyjne i rozgrywki spor-
towe, budują place zabaw czy obiekty
małej infrastruktury. I to właśnie 
a może przede wszystkim oni są inicja-
torami wielu wydarzeń kulturalnych,
integracyjnych oraz sportowych.  

Za tym wszystkim, co dzieje się
dobrego w naszej gminie stoją właśnie lu-
dzie, którzy swoją społeczną pracą, ener-
gią i sercem budują nasz lokalny świat. 

Z pomysłem zaprezentowania
społeczników wyszła Gminna Rada
Działalności Pożytku Publicznego 
w Mielnie. 

MARS – rodzicielski 
wolontariat 
Prezentujemy Mieleńską Akademię
Rozwoju Społecznego i rozmawiamy
z Ewą Juchniewicz – skarbnikiem 
i wiceprezesem Akademii: 

– Co skłoniło Cię do pracy
społecznikowskiej? Czym się kiero-
wałaś rozpoczynając „przygodę” 
z Akademią?

– Moja przygoda społecznika roz-
poczęła się, kiedy zaczęłam pomagać 
w działalności sportowej Akademii
jako rodzic jednego z zawodników. Był
rok 2012 nasze dzieci wówczas przed-
szkolaki miały zadebiutować piłkarsko
na turnieju Euro 2012 na koszalińskim
stadionie „Bałtyku”. Impreza dedyko-
wana był przedszkolom z których każ-
de reprezentowało dany kraj. Przed-
szkole w Mielnie wylosowało Polskę.

I od tego, zresztą bardzo udanego pro-
jektu, rozpoczęła się moja przygoda 
w, i dla Akademii. W swojej pracy spo-
łecznikowskiej kierowałam się zawsze
dobrem dzieci. Chciałam, aby mogły
przeżyć „przygodę życia”, poczuć emo-
cje, rywalizację, radość wygrywania,
ale też przegrywania, czy też radzenia
sobie ze smutkiem, kontuzją, porażką.
Dążyłam – dążyliśmy z Trenerem i in-
nymi zaangażowanymi Rodzicami, aby
mali piłkarze mogli doświadczyć satys-
fakcji z reprezentowania naszej gminy
w strojach klubowych. I tak w licznych
turniejach, mistrzostwach, sparingach,
zawodach, eventach nasi zawodnicy
faktycznie czuli dumę, że występują 
z herbem Mielno na koszulce.

– Jak uważasz co jest silną
stroną ludzi, z którymi wspólnie
pracujesz na rzecz Akademii? 

– Silną stroną ludzi, z którymi
pracuję jest ich odpowiedzialność, 
determinacja, ale przede wszystkim
kreatywność. To „nasz” Prezes jest
mózgiem wszelkich działań, które za-
wsze służą rozwojowi zawodników, 
i Akademii. Mocną stroną naszego Sto-
warzyszenia jest także silna współpraca
z Rodzicami, którzy są członkami
wspierającymi organizacji, jak i z mie-
leńskim samorządem. Moim zdaniem
o naszej sile świadczą m.in. znane cy-
kliczne imprezy. I tak w tym roku od-
była się już III edycja Mistrzostw Po-
wiatu Koszalińskiego, właśnie dzięki
współpracy ze starostwem powiato-
wym i Urzędem Miejskim w Mielnie. 

– Czy mieleński samorząd jest
wsparciem dla Waszej działalności?
A może wsparcia szukacie też gdzie
indziej?

– Lokalny samorząd jest silnym
wsparciem, także finansowym. To
nasz sprawdzony i zaufany Panter 
w wielu projektach. Sięgamy też dalej 
i bierzemy udział w różnych grantach
pozyskując zewnętrzne środki np. 
z Ministerstwa Sportu. Mocno poma-
gają nam także nasi SPONSORZY,
którym serdecznie „dziękuję”. To bar-
dzo cenne.

– Co z Twojej perspektywy jest
niezbędne na linii NGO – samo-
rząd?

– Na linii współpracy NGO – sa-
morząd ważne jest wzajemne zrozu-
mienie i pomoc organizacjom w roz-
wiązywaniu trudnych kwestii. Istotna
jest także zwykła ludzka życzliwość,
bo przecież gramy do tej samej bram-
ki. 

Mieleńska Akademia Roz-
woju Społecznego (MARS)
jest stowarzyszeniem działają-
cym od 2015 roku. Prezesem
stowarzyszenia i trenerem piłki
nożnej jest Mariusz Gosławski.
Zarząd tworzą Ewa Juchniewicz,
która jest skarbnikiem i wicepre-
zesem oraz Magdalena Gos-
-Kozłowska, która jest człon-
kiem zarządu. To właśnie te trzy
osoby stanowią trzon stowarzy-
szenia wspierany przez rodziców
wychowanków Akademii.
Stowarzyszenie realizuje różno-
rodne projekty w gminie Mielno.
I tak prowadzi zajęcia sportowe
piłki nożnej połączone z profi-
laktyką uzależnień skierowaną
do dzieci i rodziców (Akademia
Piłkarska Mielno), organizuje
wyjazdowe obozy sportowe, po-
wiatowe turnieje piłkarskie dla
młodych sportowców oraz wy-
darzenia integracyjne dla całych
rodzin. 
Na boisku przy Szkole Podsta-
wowej w Mielnie, na którym
Akademia prowadzi treningi,
dzięki pracy społeczników i po-
zyskanym finansom, Stowarzy-
szenie doprowadziło do posta-
wienia piłkochwytów. Więk-
szość małych piłkarzy z terenu
naszej gminy, swoje pierwsze
kroki stawia w Akademii, w któ-
rej już od siedmiu lat prowadzo-
ne są zajęcia dla dzieci w wieku
przedszkolnym, aż do 15 roku
życia. W Akademii dzieci uczą
się, że sport to nie tylko kształ-
towanie kondycji fizycznej i cha-
rakteru, ale również praca ze-
społowa, przyjaźń, przygoda i…
miłość do piłki nożnej, która
może mieć ciąg dalszy. Dwoje
mieleńskich wychowanków Aka-
demii kształci się w Centrum
Mistrzostwa Sportowego 
w Szczecinie. Niektórzy konty-
nuują też treningi w innych klu-
bach sportowych w wyższych
kategoriach wiekowych. 
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Świąteczny czas
Własnoręcznie ozdobione pierniki i posklejanie precyzyjnie kolorowe łańcu-
chy, ubieranie choinki z rodzicami, pisanie listów do Św. Mikołaja, widowiska
muzyczne pełne pastorałek tym żyli najmłodsi, ale też trochę starsi miesz-
kańcy Gminy Mielno.
Świątecznie było w obu podstawówkach, u przedszkolaków, w Skarbnicy
Wioski Rybackiej w Chłopach, gdzie podejmowano seniorów i rozmaite
grupy szkolne. Wszędzie pachniało choinką i słychać było śpiew.

W obiektyWie

Magia świąt
w szkole...

Magiczne jasełka,
przepyszne ciasta, kolę-
dy, stoiska pełne ozdób 
i niepowtarzalny klimat
towarzyszył kiermaszo-
wi w Szkole Podstawo-
wej w Mielnie. Coroczną
tradycją jest bowiem
wspólne bożonarodze-
niowe świętowanie spo-
łeczności uczniowskiej,
rodziców i nauczycieli.

Mimo niewielkiej przestrzeni
podczas wydarzenia można było kupić
wyjątkowe przedmioty wykonane
przez regionalnych rękodzielników. 

Dużą popularnością cieszyły się
zabawki wykonane na szydełku, ideal-
ne na prezent dla najmłodszych. Wiel-
bicielom „etnodizajnu” na pewno spo-
dobały się wyroby z drewna – tace do
serwowania, miski, deski. Na stoisku
znajdowały się również tradycyjne
rzeźby ptaszków oraz nietypowe zydle
i stołki. Wśród dekoracji niezaprze-
czalnie królowały skrzaty – od lat nie-
zmiernie popularne. Osoby lubiące
bardziej strojne dekoracje mogły wy-
bierać w kolorowych i błyszczących
stroikach. 

Wszystkie zmarzluchy mogły za-
opatrzyć się w wełniane swetry i skar-
pety wykonane ręcznie na drutach 
a fashionistki mogły wybierać spośród
kolorowej biżuterii. 

Na stołach nie zabrakło potraw
kojarzących się ze Świętami Bożego
Narodzenia – pierogi z kapustą i grzy-
bami, krokiety, barszczyk oraz grza-
niec. Nie zabrakło też jednego z naj-
ważniejszych dodatków – naturalnego
i pysznego miodu.  

Podczas całego jarmarku na dzie-
ci czekała pani Mikołajowa. Najmłodsi
nie tylko otrzymali upominki, uczest-
niczyli również w warsztatach, na któ-
rych tworzyli tradycyjne anioły z bibu-
ły. W tym czasie rodzice mogli zrela-
ksować się przy kawie i pysznym
cieście.

Centrum odświętne 
W weekend 9 i 10 grudnia w Centrum Promocji Rybactwa
odbył się Bożonarodzeniowy Jarmark w Mielnie.



www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielno grudzień 2023 | nr 12 (101)
4

To rok, w którym świętujemy 50 lat
istnienia Gminy Mielno. Obchodom
– przez pół roku – towarzyszyło
mnóstwo spotkań, eventów, wyda-
rzeń artystycznych i sportowych. 

W grudniu przyszedł czas na wy-
jątkową i sentymentalną podróż 
w czasie – na galę – na którą zaprosi-
liśmy przyjaciół. 

Jubileuszu czar…
Finał obchodów półwiecza Naszej

Małej Ojczyzny był nie tylko wyjątko-
wą okazją do wspomnień, spotkań,
rozmów, ale także do międzypokole-
niowej integracji.  Sentymentalna po-
droż przez pięć dekad pełna była
wzruszeń. Tym bardziej, że goście byli
wyjątkowi. Bo…na galę zaproszono
osoby związane z gminą Mielno w la-
tach 1973 – 2023, i to te najbardziej za-
służone, które tworzyły historię tego
miejsca. Na widowni zasiedli więc rad-
ni gminni i powiatowi wszystkich ka-
dencji, sołtysi, społecznicy, przedsta-
wiciele lokalnych organizacji pozarzą-
dowych, lokalni liderzy i działacze,
wieloletni pracownicy Urzędu Miej-
skiego i jednostek organizacyjnych,
przedstawiciele oświaty, służby zdro-

wia, kultury i sportu, Straży Pożarnej,
Policji i Straży Miejskiej, WOPR-u,
księża sprawujący posługę w parafiach
na tym terenie, lokalni przedsiębiorcy,
hotelarze, ale też przyjaciele i sympa-
tycy nadmorskiego kurortu.

Zaproszeni w barwnych wstąpie-
niach opowiadali o dobrych ludziach 
i dobrych czasach spędzonych w tym
miejscu. Dziękowano włodarzom, 
a włodarze dziękowali swoim poprzed-
nikom i współpracownikom. Gratulo-
wano mieszkańcom, a ci dumni w cie-
płych słowach opisywali skąd pocho-
dzą i jak mocno związani są ze swoją
Małą Ojczyzną.  

Sentymentalną podróż w czasie
dopełnili swoim muzycznym show ar-
tyści – znany śpiewak operowy Marek
Torzewski oraz utalentowana młoda
skrzypaczka Sandra Cygan.  

Trochę historii…
29 listopada 1972 roku Sejm

uchwalił ustawę O utworzeniu gmin 
i zmianie ustawy o radach narodo-
wych. Na mocy uchwały Wojewódz-
kiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dniem 1 stycznia 1973 roku powołano
gminę Mielno. Ciekawostką jest fakt,
że tym razem utworzono gminę obej-

mującą wąski pas wzdłuż wybrzeża
bałtyckiego. Do tej pory gminy lub
gromadzkie rady narodowe miały
układ terytorialny „południkowy”. Po-
wołanie gromady Mielno w 1962 roku
było zaczątkiem tworzenie jednostki
terytorialnej położonej „równoleżni-
kowo”. W skład gminy Mielno z siedzi-
bą Gminnej Rady Narodowej w Miel-
nie weszły obszary sołectw: Chłopy,
Mielenko, Mielno, Sarbinowo. Była to
zatem początkowo niewielka gmina.
Dopiero od 1976 roku jej obszar zmie-
nił się dochodząc do współczesnego
kształtu. W tymże roku do gminy włą-
czono obszar sołectwa Gąski z gminy
Dobrzyca oraz obszar wsi Łazy z gmi-
ny Sianów.

Ale ostatnie 50 lat to czas bardzo
wielu inwestycji w infrastrukturę dro-
gową, rowerową, publiczną, kanaliza-
cyjno – ściekową, oświetleniową, edu-
kacyjną, proekologiczną, turystyczną,
rekreacyjną, sportową, prozdrowotną,
energetyczną, socjalną, informatycz-
ną. Zbudowaliśmy wyjątkowe miejsce
do życia i pracy dla kilku pokoleń
mieszkańców Pomorza Środkowego.
Gminę, która przez pięć dekad urosła
do rangi perły turystycznej i to nie tyl-
ko Pomorza Zachodniego. Postawiliś-

Rok 2023 jest szczególny dla naszej lokalnej wspólnoty i jednostki samorząd

Złote gody gminy i mieszka
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Olga Roszak-Pezała, 
burmistrz Mielna:

Nie byłoby dzisiaj tego jubileuszu i tych pięknych wspomnień, gdyby nie ludzie. 
To właśnie oni przez pięć dekad stworzyli to miejsce takim jakim dzisiaj go postrze-
gamy. To ich praca dała rewelacyjne efekty. To wreszcie ich zaangażowanie czuje się
w dużych i małych rzeczach, projektach, przedsięwzięciach. 
Jestem dumna, że stałam się częścią tej historii i że kreuję ją razem z Wami. 
I to w dużej mierze właśnie dzięki Waszemu zaufaniu, bo jako samorządowiec mam
zaszczyt współtworzyć wizerunek turystycznej perły nad Bałtykiem, czyli i mojej, 
i Waszej, i naszej Gminy Mielno.  
Dziękuję ludziom, którzy potrafili wyciągać pomocną dłoń w walce o lepsze jutro, ale
też tym co poprawiali i krytykowali. Jestem pewna, że każdy z mieszkańców Gminy
Mielno zasługuje na wyjątkowe miejsce napisane złotą czcionką w historii naszej
Małej Ojczyzny. 
Wiem też, że mnóstwo jeszcze wyzwań i dokonań przed nami. Ale wiem również, że
nie byłoby to wszystko możliwe, gdyby nie stabilne fundamenty zbudowane przez
aktywnych społeczników, nowoczesnych przedsiębiorców, ambitnych mieszkańców,
czy kreatywnych urzędników i wizjonerów.   
Życzę Państwu siły, aby dalej rozwijać to miejsce, wytrwałości aby kultywować jego
tradycje, wiary, że zawsze warto sięgać szczytów i zdrowia aby tego dokonać. 

O
P

IN
IA

my na wykreowanie marki miejsca. 
I oczywiście nie byłoby to możliwe gdy-
byśmy nie współdziałali w symbiozie 
z naszymi mieszkańcami i lokalnymi
przedsiębiorcami, którzy od lat inwes-
tują swój czas i finanse w zaspokajanie
potrzeb coraz bardziej wymagających
turystów i gości. A gdy – jeszcze 
w ubiegłym wieku – zbudowaliśmy pla-
cówki edukacji i służby zdrowia, admi-
nistracji publicznej czy najważniejszą
sieć dróg, kolejno zainwestowaliśmy 
w oczyszczalnię ścieków, atrakcyjne
promenady, bezpieczne dojścia do pla-
ży, ochronę krajobrazu i brzegu mor-
skiego. Czas wymusił na nas podnosze-
nie poprzeczki i ciągłą dywersyfikację
strategii rozwoju gminy. I tak postawi-
liśmy na rekreację, aktywny wypoczy-
nek, turystykę rowerową, morsowanie,
oferty na niepogodę, wydłużenie sezo-
nu, jak też na bezpieczeństwo na plaży
i w wodzie podczas wysokiego sezonu.
Do tego dodaliśmy piękno i niepowta-
rzalny urok wszystkich naszych nad-
morskich miejscowości. I tak w są-
siedztwie Bałtyku powstało morze roz-
maitych inwestycji, z których każda
była ważna i społecznie istotna, bo wy-
magała pracy, pomysłu i zaangażowa-
nia wielu ludzi. 

du terytorialnego

ańców

Włodarze, którzy w latach 1973-2023 kierowali naszą gminą:

Henryk Pondo, Jerzy Pietrzak, Ryszard Cichoński, Józef Roszak, Eugeniusz Chojnacki,
Zbigniew Choiński, Bronisław Bujniewicz, Stanisław Gawłowski, Olga Roszak-Pezała

Minuta ciszy dla…

Lista osób zasłużonych dla rozwoju tego regionu, i to na wielu płaszczyznach jest długa.
Niestety wielu z nich nie ma już dzisiaj z nami. Minutą ciszy uczczono pamięć o wielkich
nieobecnych. Na wzruszającej prezentacji pokazały się znane twarze, a wśród nich: Ginter
Marks, Leon Roszkowski, Ewa Drążkowska, Dorota Dąbek, Janek Czajkowski, Hilary
Kubsch, Maria Bogusławska, Florian Juszkiewicz, Bożena Mas, Krystyna Laszczka, 
ks. Franciszek Pacholski, Jan Kowalczyk, Kazimiera Przepiórka, Nina Stańczyk, Anna 
Stańczak, Hipolit Stańczak, Wiesława Lorenc, Zdzisław Zawidzki, Józef Snoch, Wanda
Kwiatkowska, Bogumiła Medyńska, ks. Stanisław Wojnar.

W holu królowały wystawy…

Wystawa prac uczestników sekcji fotograficznej działającej 
przy Centrum Kultury w Mielnie

Grupa twórców – amatorów fotografii pracuje i rozwija swoje umiejętności w CKM pod
okiem dwóch prowadzących: Marcina Torbińskiego i Marty Adamczak. Dzięki tej współ-
pracy uczestnicy – będący mieszkańcami Gminy Mielno – mają szansę poznać przeróżne
tematy i sposoby fotografowania. I tak wiedza dotyka fotografii pejzażowej, ulicznej 
reklamowej, studyjnej a nawet świata dawnych technik fotograficznych i eksperymentów
z uzyskiwaniem obrazów.
Wystawa jubileuszowa zaprezentowała starannie wybrane zdjęcia, które fotografowie
zrealizowali na przestrzeni kilku lat. Ideą w tak doniosłym dniu było ukazanie rozmaitych
obliczy gminy – od nadmorskich pejzaży i krajobrazów, poprzez fotografię społeczną 
lokalnej ludności, aż po zdjęcia reportażowe z imprez odbywających się przez tutaj przez
cały rok. Na wystawie zaprezentowano 36 zdjęć 9 autorów.
Autorzy zdjęć: Leszek Jobda, Dawid Karczewski, Marzena Kutwin, Grzegorz Lawrenc, 
Maria Pelc, Małgorzata Pietras, Beata Pyć, Agnieszka Stępniewska, Natalia Zalewska.

Wystawa Archiwum Państwowego z Koszalina

Wyjątkowym prezentem o unikatowej wartości była okolicznościowa wystawa przygoto-
wana przez naszego wieloletniego Partnera – Archiwum Państwowe w Koszalinie. 
I tak w gablotach archiwiści zaprezentowali m.in. kilkanaście oryginalnych ksiąg zawiera-
jących materiały archiwalne dotyczące Mielna, wytworzone przed 1945 rokiem (najstar-
sze materiały z 1709 r.) oraz kilka jednostek archiwalnych z materiałami dotyczącymi
Mielna w latach 50., 60. i 70. XX wieku. 
Zespoły archiwalne, które zostały wykorzystane przy przygotowaniu materiałów do wy-
stawy dedykowanej 50.leciu istnienia Gminy Mielno: niemieckie: Sąd Obwodowy w Ko-
szalinie (Amtsgericht Köslin), Urząd Stanu Cywilnego Mielno (Standesamt Groβ Möllen),
Rejencja Koszalińska (Regierung Köslin), Akta miasta Koszalina (Magistrat Köslin) oraz pol-
skie: Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Mścicach, Prezydium Gromadzkiej Rady
Narodowej w Mielnie, Urząd Gminy Mielno, Gminna Rada Narodowa w Mielnie.
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Zwycięska „Bitwa o remizy 2023”
Rozmowa z Przemysławem Piskorskim, naczelnikiem OSP w Mielenku i Łukaszem Grzonkowskim, wice-
prezesem OSP w Mielenku:

– 1 mln. zł to bardzo duża
kwota. Czy wiadomo, z jakiego
źródła pochodzić będą środki 
finansowe? 

Przemysław Piskorski – To na-
prawdę duża kwota, szczególnie z per-
spektywy OSP. Połowa, tj. 500 tys. zł
będzie pochodzić z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Pozostała kwota, czyli drugie 500 tys.
zł to środki z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony środowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie.

– Istnieje jakiś zakres wydat-
ków możliwych do sfinansowania 
z nagrody?

Łukasz Grzonkowski – Tak, pro-
gram posiada wytyczne, zgodnie z któ-
rymi można realizować rozbudowy
albo remonty remiz OSP. Mówiąc do-
kładniej, program zakłada m.in. pokry-
cie kosztów związanych ze sporządze-
niem niezbędnej dokumentacji projek-
towej, modernizacji źródeł ciepła,
montażu instalacji fotowoltaicznej, ale
też wykonania prac termoizolacyjnych.

– Cała kwota wsparcia musi
zostać przeznaczona na remizę, 
czy możliwe są od tego 
odstępstwa i zakup np. sprzętu 
ratowniczego? 

Przemysław Piskorski – Pro-
gram nie przewiduje wydatków innych
niż te uwzględnione na specjalnej 

liście, stanowiącej załącznik do regula-
minu. Możemy więc zakupić ściśle
określone usługi i materiały. Wśród
nich znajduje się sprzęt uzbrojenia 
i techniki specjalnej, dlatego możliwe,
że częściowo skorzystamy z opcji po-
zyskania w ramach projektu również
wyposażenia remizy.

– Czy jest już jakiś 
konkretny plan na wykorzystanie
środków? 

Łukasz Grzonkowski – Bierzemy
pod uwagę kilka opcji, wśród których
dwie można nazwać flagowymi. Pierw-
szą jest zamysł rozbudowy remizy 
o miejsce garażowe wraz z małym za-
pleczem, w którym znalazłyby się szaf-
ki dla druhów. Ilość Strażaków w naszej
jednostce, jak i ilość sprzętu sukcesyw-
nie się powiększa. To oczywiście nas
cieszy, jednak zaczyna powoli brako-
wać nam miejsca. Zdajemy sobie jed-
nak sprawę, że termin rozliczenia dofi-
nansowania jest bardzo krótki, przez co
trudno byłoby wyrobić się na czas 
z przygotowaniem pełnej dokumenta-
cji oraz zakończeniem prac budowla-
nych wraz z odpowiednimi odbiorami. 

– To pierwszy pomysł, a ten
drugi czego konkretnie dotyczy? 

Przemysław Piskorski – Druga
opcja, to remont naszej remizy, która
liczy sobie już 17 lat. Przez ten okres,
oprócz mniejszych prac remontowych

przeprowadzanych przez nas we włas-
nym zakresie, nie było większych mo-
dernizacji. Przy tej opcji zakładamy
wymianę starej elewacji i docieplenie
ścian, zmianę poszycia dachowego
wraz dodatkowym ociepleniem, wy-
mianę stolarki okiennej, a także mon-
taż instalacji fotowoltaicznej. Naszym
głównym celem byłoby w tym przy-
padku osiągnięcie rezultatów związa-
nych ze zmniejszeniem zużycia energii
przez budynek. Z pewnością taka mo-
dernizacja przełoży się na niższe 
rachunki, ale to na ten moment jeden
z pomysłów. Wszystkie decyzje zapad-
ną jednak dopiero w nowym roku.

„Bitwa o remizy 2023” 
to konkurs, którego założeniem jest
propagowanie aktywnego i świado-
mego uczestnictwa w życiu spo-
łecznym oraz gospodarczym Polski,
a także chęć wyróżnienia najbar-
dziej aktywnej społeczności lokal-
nej. Zwycięstwo w konkursie zare-
zerwowano dla gmin do 20 tys.
mieszkańców, w których frekwencja
wyborcza przy okazji ostatnich 
Wyborów Parlamentarnych była
najwyższa w całym powiecie. Spo-
łeczność Gminy Mielno okazała się
bardzo aktywna i zaangażowana, 
co przesądziło o wygranej samorzą-
du i uzyskaniu tym samym kwoty
wsparcia w wysokości 1 mln zł.

Przemysław Piskorski 
– naczelnik OSP w Mielenku

Łukasz Grzonkowski 
– Wiceprezes OSP w Mielenku

Przedsiębiorco przygotuj specjalną ofertę dla Morsów!
Szukasz sposobu na dotarcie 
do nowych klientów podczas XXI
Międzynarodowego Zlotu Morsów
w Mielnie? Oto doskonała okazja,
by wyróżnić się spośród konkurencji
i zaoferować coś wyjątkowego
uczestnikom tego wydarzenia!

Zapraszamy wszystkich lokalnych
przedsiębiorców do udziału w nowym
projekcie promocyjnym. Każda firma,
która planuje przygotować specjalną
ofertę dla uczestników XXI Międzyna-
rodowego Zlotu Morsów w Mielnie,

otrzyma od jego orga-
nizatorów wyjątkową
możliwości promo-
cji swoich usług.
Na potrzeby wy-
darzenia i dobrej
k o m u n i k a c j i 
z jej uczestnika-
mi stworzona
zostanie specjal-
na aplikacja mo-
bilna, którą każdy
Mors będzie mógł za-
instalować na swoim te-
lefonie. Jedną z możliwości,

jaką daje ta aplikacja,
jest umieszczane in-

formacji o wszyst-
kich ciekawych
ofertach skiero-
wanych do 
Morsów, które 
w trakcie zlotu
odbywają się w
Mielnie. W prak-

tyce oznacza to, że
każda restauracja,

bar, sklep z pamiąt-
kami i wielu innych lo-

kalnych przedsiębiorców

może zareklamować swoje usługi w ta-
kiej apce zupełnie ZA DARMO. Waru-
nek jest tylko jeden – promocja skiero-
wana będzie wyłącznie do uczestni-
ków Zlotu, co potwierdzać będą
okazaniem specjalnej bransoletki,
którą każdy z nich otrzyma podczas
rejestracji. 

Dlaczego warto dołączyć do na-
szego projektu? To proste! Będziecie
Państwo mieli okazję dotrzeć do sze-
rokiego grona potencjalnych klientów,
którzy uczestnicząc w tej imprezie,
będą zainteresowani ofertą lokalnych
firm. Wystarczy przygotować specjal-

ną ofertę promocyjną, która zostanie
umieszczona w naszej aplikacji. Za-
chęcamy wszystkich zainteresowa-
nych przedsiębiorców do kontaktu 
z nami i zgłoszenia swojej oferty.

Na wszystkich zainteresowanych
czekamy do 15.01.2024 r. 

Zgłoszenia przyjmuje Lokalna 
Organizacja Turystyczna w Mielnie
ul. Chrobrego 3B, 
tel.: +48 94 316 60 48, 
+48 793 897 305, 
e-mail: kontakt@cit.mielno.pl

Działają dla regionu, współtworzą
wiele inicjatyw m.in. z Lokalną Orga-
nizacją Turystyczną w Mielnie, nego-
cjują, doradzają i mocno angażuj się 
w liczne przedsięwzięcia służące tury-
styce na Pomorzu Zachodnim.

I tak: Domnik Gronet – zastępca
burmistrza Mielna oraz Bogusław

Adamów – prezes Zarządu LOT 
w Mielnie za tę kreatywną pracę zosta-
li uhonorowani przez Sejmik Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
Odznaką Honorową Gryfa Zachodnio-
pomorskiego. 

Gratulujemy Panowie!

Mieleńskie Gryfy

Urząd Miejski w Mielnie zachęca właścicieli nieruchomości do
złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rok 2024 on-line. 

Na stronie biuletynu informacji publicznej (BIP), branżowej
stronie www.ekomielno.pl oraz www.mielno.pl udostępniono 
nowe narzędzie w postaci platformy Przyjazne Deklaracje. 
Dzięki niemu wypełnienie deklaracji jeszcze nigdy nie było tak łat-
we! 

Prosta w obsłudze aplikacja krok po kroku przeprowadza
przez proces wypełnienia formularza oraz pomaga w prawidło-
wym obliczeniu wysokości opłaty. Dokument będzie można złożyć
w łatwy i szybki sposób, bez wychodzenia z domu drogą elektro-

niczną (należy posiadać profil zaufany lub podpis kwalifikowany). 
Dla osób nieposiadających profilu zaufanego czy podpisu

kwalifikowanego, platforma umożliwia wygenerowanie uzupełnio-
nej deklaracji, którą należy wydrukować, własnoręcznie podpisać 
i wysyłać pocztą lub dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Mielnie.
W ten sposób nie tylko minimalizujemy ryzyko popełnienia pomy-
łek lub błędów rachunkowych, a co za tym idzie konieczności
składania korekt deklaracji, a także oszczędzamy czas nie stojąc 
w kolejkach. 

Zatem już w styczniu uruchom komputer, wybierz Przyjazne
Deklaracje i na podstawie informacji o ilości zużytej wody 
w 2023 r. wypełnij formularz.

Nowy sposób na deklaracje „śmieciowe”

W grudniu pracownicy informa-
cji turystycznych z naszego woje-
wództwa uczestniczyli w Mielnie 
w szkoleniu dotyczącym trendów 
w mediach społecznościowych, na-
rzędzi i metod skutecznego komuni-
kowania się z turystami oraz lokalną
społecznością. Organizatorem kursu
była Zachodniopomorska Regionalna
Organizacja Turystyczna, a prowadzą-
cym projekt był Wojtek Kardyś – spe-
cjalista w szeroko rozumianym mar-
ketingu cyfrowym. 

W ramach inspiracji, dobrych
praktyk i wymiany doświadczeń odby-
ły się wizyty w Informacji Turystycznej
w Mielnie oraz Centrum Informacji
Kulturalnej i Turystycznej w Koszali-
nie. Drugiego dnia odbyło się study
tour po atrakcjach turystycznych re-
gionu – Ogrody Hortulus Spectabilis
oraz Zagroda Jamneńska.

Nadmorskie szkolenie
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Chwilo trwaj!
Zarejestrowaliśmy – po raz kolejny 

– samodzielny Sztab WOŚP w Mielnie.
Tłum wolontariuszy czeka w kolejce do re-
jestracji. Tradycją jest już, że mieleński finał
WOŚP będzie przepełniony morsowaniem,
sportem, brydżem... i dobrą zabawą.

Czekamy na darczyńców i na wszyst-
kich ludzi o wielkim sercu którzy gotowi są
zagrać z nami dla płuc po pandemii 

w Wielkiej Orkiestrze Jurka Owsiaka. 
Czekamy na duże, mniejsze i drobne gesty,
vouchery i gifty na licytacje. 

Wszystkie ręce na pokład. Wierzymy,
że po raz kolejny nie zawiedziecie kreatyw-
nych wolontariuszy ze WOŚP Sztab Mielno. 

Kontakt z Szefem Sztabu WOŚP
Mielno – Magdalena Gos-Kozłowska 
tel. 517 366 914

Więcej informacji na bieżąco:
https://www.facebook.com/sztabmielno

Pierwsza „Informacja Turystyczna”
powstała w Polsce w roku 1963. Obec-
nie w Polsce działa 317 punktów infor-
macji turystycznej, które poddały się
ocenie Polskiej Organizacji Turystycz-
nej. Aż 95 procent z nich prowadzą lo-
kalne samorządy.

Prowadzone przez POT certyfiko-
wanie popularnych „IT” odbywa się co
dwa lata. W zależności od zakresu świad-
czonych w nich usług (na przykład, czy
można kupić w nich pamiątki, lokalne
produkty, zarezerwować nocleg, zostawić
bagaż lub rower), możliwości zasięgnięcia
informacji w językach obcych i formal-
nych udogodnień (na przykład dostęp-
ność dla osób niedosłyszących, niedowi-

dzących czy mających trudności w poru-
szaniu się), certyfikowane punkty uzysku-
ją od jednej do czterech gwiazdek. 

Ostatnie certyfikowanie odbyło się 
w zeszłym roku. 53 punkty informacji tu-
rystycznej uzyskały cztery gwiazdki, 
79 - trzy gwiazdki, 90 - dwie gwiazdki, 
a 95 - jedną gwiazdkę. Choć nikt tego nie
policzył, POT szacuje, że wszystkich
punktów, w których turyści mogą zasięg-
nąć informacji, jest w kraju około 500. To
kilka razy mniej niż w najlepszych latach
70. XX wieku, kiedy punktów informacji
turystycznej były trzy tysiące. 

Informacja Turystyczna w Mielnie 
w systemie certyfikacji POT otrzymała
trzy gwiazdki.

Polski System Informacji Tury-
stycznej w tym roku świętuje jubileusz
60-lecia. Na początku grudnia w Lu-
belskim Centrum Konferencyjnym
miały miejsce uroczyste obchody łą-
czące w sobie konferencję naukowo-
branżową oraz galę, podczas której na-
grodzono zasłużonych dla rozwoju sys-
temu informacji turystycznej w Polsce. 

W gronie wyróżnionych pamiątko-
wą statuetką otrzymała Sylwia Mytnik 
– Dyrektorka Biura Lokalnej Organiza-
cji Turystycznej w Mielnie oraz członki-
ni Zarządu Zachodniopomorskiej Re-
gionalnej Organizacji Turystycznej 
– m.in. za pasję i zaangażowanie w pro-
mocję turystyki Pomorza Zachodniego.

- Dziękuję moim byłym pracow-
nikom Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej Koszalin, (poprzed-
nio Regionalne Centrum Informacji
Turystyczne), obecnym z Informacji
Turystycznej w Mielnie, a także Zarzą-
dowi Forum Informacji Turystycznej, 
z którym współpracuję od 2013 roku
oraz Polskiej Organizacji Turystycznej
i Zachodniopomorskiej Regionalnej
Organizacji Turystyczna (ZROT) za
docenienie. To niepowtarzalne, kiedy
Twoja praca jest Twoją pasją, kiedy
sprawia Tobie ogromną satysfakcję 
i wiesz, że to była, jest i będzie zawsze
„Twoja bajka” – podsumowała wzru-
szona Sylwia Mytnik.

60 lat Polskiego Systemu Informacji Turystycznej 

Nasi wśród zasłużonych 

Każdego roku Główny Urząd
Statystyczny (GUS) podsumowuje
ruch turystyczny na całym polskim
obszarze nadmorskim w trakcie 
sezonu wakacyjnego. Tegoroczne wy-
niki analiz potwierdzają sytuację z lat
ubiegłych – bezkonkurencyjne tury-
stycznie pozostają duże miasta
portowe Gdańsk i Kołobrzeg, za któ-
rymi plasują się najpopularniejsze 
w swoich kategoriach: gmina Rewal
(gmina wiejska) oraz gmina Mielno
(miejsko-wiejska). 

Sezon wakacyjny 2023 
był trudny

Olga Roszak-Pezała, burmistrz
Mielna zauważa, iż to nie był najbar-
dziej udany rok turystyczny z różnych
względów, ale cieszyć się należy, iż
gmina Mielno kolejny rok z rzędu
utrzymała pozycję lidera turystyki
wśród gmin miejsko-wiejskich i znaj-
dowała się w ścisłym gronie najpopu-
larniejszych gmin ogółem. 

– Sytuacja nie tylko w Polsce, ale
także poza jej granicami wcale nie była

łatwa i wiele osób zrezygnowało z wy-
jazdów. Pomimo tego gmina Mielno
cieszyła się nadal bardzo dużą popu-
larnością, co nam udowadnia, że jej
pozycja na polskiej mapie turystycznej
jest stabilna – dodaje. 

Według GUS na całym obszarze
nadmorskim w lipcu i sierpniu prze-
bywało 1,8 mln turystów, czyli o 0,6%
mniej niż w roku ubiegłym. Również
liczba noclegów spadła – o 4,8%. Jed-
nocześnie niewiele, ale o 0,1% wzrosła
liczba obiektów noclegowych. 

– O ile prezentowane przez GUS
informacje nie są dokładne w wymia-
rze ilościowym (co potwierdzają nasze
analizy), o tyle można bazować na
nich w kontekście względnych zmian
krótkoterminowych, czy też trendów.
Widać więc na tej podstawie, że sezon
wakacyjny 2023 na polskim wybrzeżu
nie był wcale rekordowym – był za to
na pewno słabszym od poprzedniego.
Mniejszy ruch turystyczny nawet przy
stałej liczbie miejsc noclegowych
oznacza więcej wolnych pokoi/dom-

ków, a skoro wiadomo, że miejsc noc-
legowych przybyło, to siła niekorzys-
tnego zjawiska stała się jeszcze silniej-
sza. Tym samym przedsiębiorcy zaj-
mujący się usługami hotelarskimi
zarobili stosunkowo mniej niż w roku
2022 – szczególnie gdy weźmie się pod
uwagę, iż pomimo relatywnie wyso-
kiego poziomu inflacji jedynym ob-
szarem, na którym nie nastąpił wzrost
a spadek cen za noclegi w trakcie wa-
kacji 2023, było właśnie wybrzeże 
– tłumaczy Radosław Sobko, pełnomoc-
nik burmistrza Mielna ds. Turystyki.

Na wybrzeżu mniej turystów,
którzy zostawali 
na wakacjach na krótszy
urlop

Według Olgi Roszak-Pezały, naj-
ważniejszym czynnikiem ograniczają-
cym ruch turystycznych była inflacja.
Podobnie mówi Radosław Sobko
twierdzący, iż przyczyn zmniejszania
się ruchu turystycznego na całym ob-
szarze nadmorskich należy upatrywać
w pierwszej kolejności w aspekcie
ogólnego wzrostu poziomu cen w gos-
podarce. 

– Nawet jeżeli ceny w obiektach
hotelarskich spadły, to ceny wszyst-
kich innych dóbr i usług wzrosły, co fi-
nalnie oznacza zwiększenie się kosz-
tów wyjazdu nad morze. Dodatkowo
dynamiczny przyrost inflacji ograni-
czył wymiar dochodów rozporządzal-
nych turystów, którzy mieli po prostu
mniej środków, jakie mogli przezna-
czyć na urlop. Z tego wynika fakt, iż
niektórzy w ogóle nie zdecydowali się
na wyjazd, a inni skracali długość po-
bytu lub ograniczali wydatki, które
można nazwać pozanoclegowymi
(lody, gofry, pamiątki, atrakcje itd.) 
– przyznaje burmistrz Mielna. Zauwa-
ża przy tym, że nie można zapominać
o bardzo ważnym aspekcie, jakim dla
nadmorskich turystów jest pogoda.
Wyjaśnia, iż tegoroczne wakacje były
bardzo kapryśne pod względem wa-
runków atmosferycznych, które nie
zachęcały do spędzania urlopu nad
Bałtykiem. Szczególnie sierpień obfi-
tował m.in. w intensywne opady
deszczu, które skutecznie odstraszały
turystów. 

– Potwierdza to również raport
GUS, zgodnie z którym o dziwo w lip-
cu turystów było więcej niż w 2022 r. 
(o 1,2%), natomiast w sierpniu ich licz-
ba w stosunku do roku poprzedniego
spadła o 2,4%. Udowadnia to także
liczba udzielonych noclegów, która 
w lipcu spadła o 3,9%, a w sierpniu 
– o 5,8%. Warto zwrócić szczególną
uwagę na przypadek lipca, w którego
trakcie co prawda niewiele, ale wzrosła
liczba turystów przy jednoczesnym
spadku liczby udzielonych noclegów.
Jest to jednoznaczny dowód potwier-
dzający trend skracania długości poby-
tu nad Bałtykiem. Zresztą odczyty 
z sierpnia również wskazują na to
samo, ponieważ dynamika zmniejsze-
nia się liczby udzielonych noclegów
była wtedy znacznie wyższa od tempa
spadku liczby turystów. Nie zmienia to
faktu, że turyści nad Bałtykiem nadal
zostają stosunkowo dłużej (4,6 nocle-
gów) niż wynosi przeciętna długość
pobytu turystycznego w Polsce (3 noc-
legi) – podsumowuje Radosław Sobko.

Gmina Mielno - lider
nadmorskiej turystyki
Kolejny rok z rzędu mieleński samorząd znalazł się wśród najpopularniejszych
turystycznie miejsc na polskim wybrzeżu. W swojej kategorii jednostek
miejsko-wiejskich zdystansował pozostałe gminy.
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej
im. Straży Granicznej w Sarbinowie 
i Szkoły Podstawowej w Mielnie 
zadziwili wiedzą i pomysłowością 
w konkursie ekologicznym 
pn. „Zasada 5R – wszystko 
w Twoich rękach”.

Celem zabawy było kształtowanie
postaw i świadomości ekologicznej,
jak też promowanie działań na rzecz
minimalizacji ilości wytwarzanych od-
padów komunalnych. 

W ramach konkursu wpłynęło 47
prac plastycznych z czego 22 z klas 

I-III i 25 z klas IV-VIII, bo konkurs skła-
dał się z dwóch kategorii wiekowych. 

Kategoria I (dla klas 1-3) polegała
na wykonaniu plakatu dowolną tech-
niką plastyczną, natomiast w kategorii
II (dla klasy 4-8) na zrobieniu dowolną
techniką plastyczną lapbooka.

Komisja konkursowa nie miała
prostego zadania, kreatywność mło-
dych ludzi z obu gminnych podstawó-
wek nie miała granic. Dominowały
krzyżówki, harmonijki, otwierane
okienka i ruchome elementy. Decy-
denci długo i wnikliwie oglądali złożo-
ne prace, analizując nie tylko jakość
wykonania, kreatywność autorów, ale

również zgodność z tematem konkur-
su. I tak po burzliwych obradach wy-
brano laureatów.

Zwycięzcom Olga Roszak-Pezała,
burmistrz Mielna wręczyła nagrody
oraz pamiątkowe dyplomy: I miejsce 
– Laura Nadolna i Konstanty Trafny
(nagrodzono rowerami), II miejsce 
– Nadia Chmiel i Jan Grzymała-Bittner
(doceniono smartwatchami i butelka-
mi filtrującymi), III miejsce – Marceli-
na Czuper i Szymon Jastrzębski (na-
grodzono słuchawkami bezprzewodo-
wymi i butelkami filtrującymi).

Przypomnijmy:
Zasada 5R promuje podstawowe

sposoby postępowania z odpadami. Jej
nazwa pochodzi od pięciu słów, które 
w języku angielskim zaczynają się na li-
terę R: refuse (odmawiaj), reduce (redu-
kuj, ograniczaj), reuse (użyj ponownie),
recycle (segreguj), rot (kompostuj).

W konkursie oprócz nagród głów-
nych wszystkim uczestnikom rozdano
zestawy gadżetów. Zakup atrakcyjnych
nagród został dofinansowany ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie w ramach pro-
gramu edukacji ekologicznej.

Edukacja ekologiczna na szóstkę
2 grudnia w hali w Mielnie odbyła
się już trzecia edycja Turnieju Miko-
łajkowego o Puchar Burmistrza
Mielna. Tym razem w zawodach
uczestniczyła rekordowa liczba za-
wodników. Na matach zmierzyło się
ponad 130 dzieci. 

W Mielnie gościliśmy reprezen-
tantów Sieradza, Kołobrzegu, Reska
Szczecina, Darłowa oraz Koszalina.
Pierwsze kroki na macie stawiali rów-
nież najmłodsi, mierząc się w kategorii
kumite bez kontaktu, potocznie zwa-
nego „walką z cieniem”. Nieco bardziej
doświadczeni zawodnicy mieli okazję
zaprezentowania się w takich katego-
riach jak: kata, kumite lekki kontakt
oraz kumite semi kontakt. 

Bardzo cieszy, że w klasyfikacji
drużynowej mieleński klub uplasował
się na pierwszym miejscu. Jest to za-
sługa naszych utalentowanych zawod-
ników, którzy łącznie wywalczyli aż 35
medali. Turniej Mikołajkowy nie mógł
się odbyć bez Mikołaja. Tak też na
swoich saniach – pomimo zasp – doje-

chał do Mielna z workiem słodkich pa-
czuszek dla wszystkich zawodników.

W trakcie wydarzenia burmistrz
Mielna, Olga Roszak-Pezała wraz 
z senseiem Krzysztofem Stankiem
przygotowali niespodziankę – naj-
młodszy zawodnik otrzymał wyjątko-
wego misia… z czarnym pasem. Warto
również wspomnieć, że na instrukto-
rów mieleńskiego klubu także czekała
wyjątkowa niespodzianka. To właśnie
im podczas ceremonii otwarcia Shihan
Robert Wajgelt wręczył certyfikaty.
Sensei Krzysztof Stanek otrzymał cer-
tyfikat potwierdzający zdany egzamin
na 2 dan. Sensei Zuzanna Rychlewicz
otrzymała natomiast certyfikat po-
twierdzający zdany egzamin na pierw-
szy stopień mistrzowski, czyli 1 dan. 

Tak o to w pięknych okolicznościach
minął III Turniej Mikołajkowy. Z całego
serca gratulujemy wszystkim zawodni-
kom wspaniałych sukcesów – zwłaszcza,
że dla wielu z nich był to debiut na macie.
Dziękujemy wszystkim rodzicom, opie-
kunom, sympatykom Klubu za pomoc
przy organizacji wydarzenia.

Mikołajki w Mieleńskim Klubie Karate Kyokushin 

Świąteczna rywalizacja


